
 

BANDO DI SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO FIGURA DI ESPERTO PON –FSE- GRADUATORIA 
PROVVISORIA-  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018.CUP- 
F79717000050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/ Prot. n. 1953 del 21/02/2017 avente ad oggetto: Fondi Strutturali 

Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014- 2020; Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

delle capacità di docenti, formatori e staff. 

 VISTA la nota MIUR AOODGEFID 204 del 10/01/2018 con la quale l’Autorità di Gestione PON ha 

comunicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento;   

VISTO il Piano Integrato presentato da questo istituto candidatura n. 34367 relativo all’obiettivo-10.2.1.A 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.). INSIEME PER CRESCERE-LA SCUOLA…OLTRE LA SCUOLA  deliberato dagli OO.CC; 

VISTO l’avviso interno prot. 606/VIII.1 del 08/02/2019 di selezione tutor per il Modulo formativo “lettere in 

gioco”; 

VISTO  quanto stabilito nelle disposizioni  ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate FSE 

2014/2020 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n.27 del 08/02/2018 dell’assunzione in bilancio del Finanziamento   

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e correlate da curriculum vitae; 

 
VISTO il verbale della commissione esaminatrice 
 

 

  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
8° Circolo  “S. Pio X ”  - Foggia 
Via. Mastelloni 71100 – Foggia     Tel – Fax   0881633507 

Codice Mecc. FGEE00800R - PEC: FGEE00800R@pec.istruzione.it    
E-mail: FGEE00800R@istruzione.it  -  

C.F. 80033900715 – Sito web: www.scuolasanpiox.gov.it 

 

SCUOLA ELEMENTARE S. PIO X
C.F. 80033900715 C.M. FGEE00800R
AOO_FG0001 - Protocollo Generale

Prot. 0000716/U del 18/02/2019 10:13:11

http://www.scuolasanpiox.gov.it/


DECRETA 

 
la pubblicazione in data odierna della seguente Graduatoria provvisoria di selezione del personale 
INTERNO Figura di ESPERTO PON –FSE -2017-310 
 
 

GRADUATORIA ESPERTI INTERNI PERCORSI DI ITALIANO 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

“LETTERE IN GIOCO” 

OBIETTIVO/AZIONE 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-310 

ANNUALITA’ 2018-2019    

 

TUTOR 

COGNOME E 

NOME 

L
a

u
re

a
 s

p
ec

if
ic

a
 c

o
n

se
g

u
it

a
 c

o
n

 

il
 v

ec
ch

io
 o

 i
l 

n
u

o
v

o
 

O
rd

in
a

m
en

to
 

 L
a

u
re

a
 t

ri
en

n
a

le
 s

p
ec

if
ic

a
 

M
a

st
er

 /
co

rs
o

 p
er

fe
z
io

n
a

m
en

to
 

d
i 

d
u

ra
ta

 a
n

n
u

a
le

 

re
la

ti
v

o
 a

l 
se

tt
o

re
 d

i 
ri

fe
r
im

en
to

 

p
u

n
ti

 0
,5

0
-m

a
x

 3
 m

a
st

er
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
E

C
D

L
 o

 a
lt

re
 

ce
rt

if
ic

a
zi

o
n

i 
d

i 
p

a
ri

 v
a

lo
re

 m
a

x
 

3
 

(p
u

n
ti

 2
 p

er
 o

g
n

u
n

a
) 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
L

in
g

u
a

 I
n

g
le

se
 

(B
1

) 
p

u
n

ti
 2

 

E
sp

er
ie

n
ze

  
p

re
g

re
ss

e 

d
o

cu
m

en
ta

te
 d

i 

fo
rm

a
to

re
/d

o
ce

n
te

 t
u

to
r 

n
el

l’
a

m
b

it
o

 d
ei

 p
er

co
rs

i 
P

O
N

 

F
S

E
 2

 p
u

n
ti

 p
er

 o
g

n
i 

in
ca

ri
co

-m
a

x
 5

 

F
re

q
u

en
za

 d
i 

co
rs

i 
d

i 

fo
rm

a
zi

o
n

e 
p

er
 d

o
ce

n
ti

, 
se

tt
o

re
 

d
i 

ri
fe

r
im

en
to

, 
m

in
im

o
 1

5
 o

re
 1

 

p
u

n
to

 p
er

 o
g

n
i 

co
rs

o
 –

 m
a

x
 5

 

DI MATTEO 

ELISABETTA 

Tot. 38,50 

20  0.50 2 
8 

5 3 

 

Avverso la graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Istituzione 

scolastica. 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                (Prof.
ssa

 Giovanna Caserta) 

 
 


